
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.19.01-PMAS-SECULT 
I.D.S EVENTOS EILERE-ME
CNPJ Nº 21.750.612/0001-71
RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA/ Nº 447 / CEP: 62930-000
FONE: (88) 9.9952-0012.
BANCOS:

READEQUADA 

o BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 45.604-7
•

OBJETO: Contratação de estrutura, shows regionais, serviços de ornamentação, organização e produção para realização do evento natal luz 2018 no Município 

de Alto Santo, Estado do Ceara. 

DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA: 

Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que 
nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

Que nos preços apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado. 
Que estamos de pleno acordo com todas às condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 
Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, 
contados a partir da data de recebimento da Ord.em dos Serviços. 
declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial N º 
2018.11.19.01-PMAS-SECUL Te seus anexos. 
Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 
LIMOEIRO DO NORTE,CE-04/12/2018. 

Situada na Rª JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, N° 447 
SANTA LUZIA, Limoeiro do Norte-CE 

CNPJ: 21.750.612/0001-71 
Telefone: /88) 9652-4969 

r�·R��."-
::..º

0 � _ r-_ 1/.f. ·,

r} O �{ 

b
f:? � . 

'?-, ';' 
f6 ::u l_ )> ·/ 

,e:. Ç' i 
í-

,:, ·-� -lJ
Õ 

1/
,,z,��::,�-() �;,\

=-�,=--



ITEM 

26894 

PLANILHA READEQUADA 

ESPECIFICAÇÕES QUANT. UNID, VL.UNIT 

SERVIÇOS ARTESANAIS NATAL DE LUZ 2018. Realizar decorações artesanais em locais a serem 
indicados pela Secretaria de Cultura e Juventude, fornecendo e executando os seguintes produtos e 
serviços: 1) ARMAÇÕES PARA DECORAÇÃO. Feitas com caixas de presente de tamanhos variados, 
medindo 50cm, 70cm e 1m de aresta, feitas com armações de ferro, para contornar com mangueiras 
de LED. Quantidade: 6, Unidade: Unidade; 2) ARMAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL DE FERRO. Com base 
de 2m de raio e com altura total de 8 metros. Quantidade: 1. Unidade: Unidade; 3) ARMAÇÕES OE 
FERRO EM FORMATO DE LUSTRES. Medindo 3m de altura e 1,5m de largura, contornando com 
mangueiras de LED. Quantidade: 17. Unidade: Unidade; 4) ARMAÇÃO EM FORMATO DE BOLA 
NATALINA DE FERRO. Medindo Sm de altura por 10m de diâmetro, contornado com mangueiras de 1 Unidade R$ 14.800,00 
LED pisca de LED. Quantidade: 1. Unidade: Unidade; 5) ARMAÇÕES DE FERRO COM FORMATO DE 
LAÇOS. Medindo 3m de largura por 1,Sm de altura, cobertos com teddo contornados com 
mangueiras de LED. Quantidade: 3. Unidade: Unidade; 6) ARMAÇÕES DE FERRO DE MEIA QUADRADO 
EM FORMATO DE ARCOS NATALINOS. Medindo Bm de altura po 4m de largura, contornados em 
maguelras de LED e pisca de LED. Quantidade: 4. Unidade: Unidade i 7) ARMAÇÃO DE FERRO EM 
FORMATO DE ANJOS E TORRES COM ESTRELA. Com anjos medindo 1,Sm de altura e torres medindo 
3m de altura. Quantidade:1. Unidade: Unidade; 8) ARMAÇÃO DE FERRO EM FORMATO DE TREM. 
Coberto de zinco, medindo 5,Sm de comprimento e 118m de altura. Quantidade: 1. Unidade: Unidade 

R.ll José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce 

Cep: 62,930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044, 

CNPJ: 21.750.612/0001-71 

quatorze mil e R$ oitocentos reais 

VL.TOTAL 

14.800,00 quatorze mll e 
oitocentos reais 

./"?\iÊ�Íi1· ··. 
,i' o') -·n é'jv p;:>J: ' i . 

J li/:;,:! ' ç(\ 
llô' �J ·37', ln -.·.1, r 

ÚI �:;:,' 

,.('.. [� I· O 

\!;,;,"'. r :: u 00 • tJ
��· ' \\,;;, 

<� � ��:!,:S?,/· b 



26895 

ITENS DE DECORAÇÃO NATAL DE LUZ 2018. Disponibilizar os seguintes materiais para a decoração de 
todo o evento: 1) HOLOFOTES RGB LED 100W. RGB multicolorido, montável, a prova de água 
110/2220v ( Bivolt). Quantidade: 50. Unidade: Unidade; 2 ) FESTÃO RAMIFICADO. cor verde com 
espessura de 20cm. Quantidade: 150. Unidade: Metro; 3) TECIDO LAM� BRILHOSO TEMA NATALINO 
Quantidade: 200. Unidade: Metro; 4) MANGUEIRA DE LED LUZ COR BRANCA. Em corda, cor 
lâmpadas na cor branca tipo pisca pisca, rolo 100m 220v. Quantidade: 500. Unidade: Metro; 5) 
MANGUEIRA DE LED LUZ COR AMARELA. Em corda lâmpadas na cor amarela tipo pisca pisca, rolo 
100m 220v. Quantidade; 30. Unidade: Unidade; 6) CASCATA DE LED 400. Lâmpadas em cascata com 
400 leds, 10 metros, luz cor branca branca, fixo, 127v ou 220v. Quantidade: 500. Unidade: Unidade; 
7) PISCA DE LED COM 100 LÂMPADAS. Lâmpadas tipo LED, cor branca, tipo pisca-pisca, com 100
lâmpadas e fio branco. Quantidade: 500. Unidade: Unidade; 8) CONECTORES PARA MANGUEIRA LED. 1 Unidade R$ 74.700,00 Conectores tipo macho, alta resistência, voltagem 110/220v (bivolt). Quantidade: 200. Unidade: 
Unidade; 9) CONECTORES FONTE PARA MANGUEIRA DE LED F1XO. Conector de alta ressistêncla, 
voltagem 110/220v (bivolt), Quantidade: 140. Unidade: Unidade; 10) FIO CABO FLEXÍVEL PENDENTE.
Espessura 2,5mm, 750v, rolo com 100m, cor branca. Quantidade: 600. Unidade: Metro; 11) 
ABRAÇADEIRAS DE NYLON 15CM, Cor branca, nylon, tipo "enforca gato11

, dimensões 2,5x150mm, 
15cm comprimento. Quantidade: 5000. Unidade: Unidade; 12) ABRAÇADEIRAS NYLON 30CM. Cor
branca, nylon tipo II enforca gato11

, dimenções 30cmx3,6mm. Quantidade: 5000. Unidade: Unidade; 
13) PLUG MACHO 2P 10A. Plug macho, alta resistência, voltagem 250v"', cor preta. Quantidade: 40. 
Unidade: Unidade; 14) PLUG FEMEA 2P 10A, Plug fêmea, alta resistência, voltagem 250\1"', cor preta.
Quantidade: 40. Unidade: Unidade; 15) FITA ISOLANTE. Alta resistência, em rolos dimensões 
19mmx20m. Quantidade: 20. Unidade: Unidade 

Ri Jos-é Hamilton de Oliveira, 447MSanta Luzia, Limoeiro do Norte-Ce 

Cep: 62.930-000· Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964.()044. 

CNPJ: 21.750.612/0001•71 

setenta e quatro mil e R$ setecentos reais 74.700,00 setenta e quatro mil e 
setecentos reais 

?��:\'·g[,'.: 111( 
D ·-c1 .1, 

'.fc.º �c) ,.
tf ;,-:; e:;: 
) e: o"' (!J )1 

)� 2� i! 
z�;-�·!1\(!'' ,1

·f21o
i 

t 



26896 

26897 

26898 

SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Kit composto minimamente por: 1 console digital; 8 grupos de 
OCA; 1 equalizador gráfico; 8 gerenciadores de caixas acústicas digitais; 1 sistema de PA com 16 
unidades de caixas line array ativo ou passivo, com no mínimo, 2 vias; 8 tripés para caixas acústicas; 4 
caixas ativas de 2 vias bl�ampllflcadas classe D; 6 microfones dinâmicos de bobina móvel com 
resposta de frequência; 2 sistemas de microfones UHF tipo bastão sem fio; 1 kit de mlcrofonação 

para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel; 4 microfones com cápsula; 1 leltor de 
mídia em CD e USB, com display progressivo e regressivo; Direct box passivo e ativo; chave 1 Diária R$ 5.800,00 
lift/ground; 1 amplificador de guitarra combo ou stack; 1 sistema de contrabaixo com 1 caixa e 
cabeçote de amplificação com equalizador gráfico; 1 bateria contendo: bumbo de 22, tom de 08, 10 e 
12, sudo 14, 16; 4 stands de prato, 2 stands de caixa, 1 stand HH, 1 banco e um pedal; Madeira tipo 
maple com peles hldráulicas, acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de 
travamento; 1 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410; 1 sistema de 
amplificadores de fones de ouvido com 4 saidas e 4 fones, Data do evento: 24/12/2018. 

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. 48 refletores par 64, focos 01, 02 e S lâmpadas de 
100w cada; 24 movings; 4 ribaltas; 4 refletores 6 lâmpadas; 2 máquinas de fumaça; 1 mesa digital de 
iluminação; 8 varas de ACL; 2 canhões de luz seguidores; 12 ellpsoldals; 6 set llghts, rack dimmer 12 1 Diária R$ 6.600,00 canais, 200w por canali gelatinas com cores variadas; cabos e conexões para ligar todo sistema; 1 
operador técnico: 2 auxiliares técnicos. Evento em 24/12/2018. Despesas de alimentação e 
hospedagem dos profissionais envolvidos por conta do CONTRATADO. 

LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL- com capacidade mínima de 180 kva, trifásico, tensão 
440/380/220/110 VAC, 60 HZ, disjuntor de proteção, silenciador de ruído sonoro de 32db@ 1,5 
metros, acoplado a um caminhão por melo de grampos fixados no chassl para transporte rápido, com 
02 jogos de cabos de 95mm/41ances/25 metros flexíveis ( 95mm x 4 x 25m), quadro de barramento 
de cobre para conexão Intermediária com isoladores e chave reversara para duas fontes de energia 1 Diária R$ 2.700,00 
elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem 
com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de 
comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores. 
Evento em 24/12/2018. 

Ril José Hamilton de Ollvelra,447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce 

Cop: 62.930-000- Fono(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044. 
CNPJ: 21. 750.612/0001-71 

cinco mil e oitocentos 
reais R$ 

seis mil e seiscentos R$reais 

dois mil e setecentos R$reais 

5.800,00 
cinco mll e oitocentos 

reais 

6.600,00 seis mil e seiscentos 
reais 

2.700,00 dois mil e setecentos 
reais 

/':\'>RE(;fj 

6 

f� cn <J,,Í/ 
i? í. /' ó 

(:fri; l (� ,./) n -;;,�1 1, 
/ 

ril -- !: 
-,. C1 · 
'--"() )>. /, VJ ,

\;

·-;\ 1; 
'� / 

·>e,' 
\a.,,/ '•,tt<;!, �;: �)--(d}/. 

-"�=-



26899 

26900 

26901 

26902 

26903 

PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO. Espessura 8MM com DVD, 8x6m, notbook, processador e 
controladora para o gerenciamento da apresentação ( com câmeras para captção de imagens 1 Diária R$ 6.000,00 seis mil reais 
inclusa). Evento em 24/12/2018. 
LOCAÇÃO DE 1 PASSARELA. Montada em estrutura tubular com piso acarpetado; Dimensões (LxCJ 1 Diária R$ 4.300,00 quatro mil e trezentos
2x8, Altura mínima do chão; lm. Evento em 24/12/2018. reais 
LOCAÇÃO DE 10 BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS. Fabricado em polietileno ou similar, com teto 
translúddo, composto de caixa de dejeto, porta papel higiênico, fechamento com indentificação de 1 Diária R$ 1.900,00 um mil e novecentos
ocupado, Incluindo montagem, manutenção e desmontagem. Obs: cotar o valor global da dlárla de 10 reais 
banheiros Químicos). Evento em 24/12/2018. 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 20 SEGURANÇAS DESARMADOS. Fiscalizar e guarda das pessoas, 
lmpedlndo ou inibindo ação criminosa, percorrendo, sistematicamente, a área delimitada para o 
evento; controlar o fluxo de pessoas, prevenindo e impedindo anormalidades que tragam riscos á 
segurança do público; permitir o Ingresso, caso necessário, em Instalações definidas pelo órgão 1 Diária R$ 6.800,00 seis mil e oitocentos
contratante, somente de pessoas previamente atorizadas e indentlficadas; colaborar com a Polícia reais 
MIiitar nas ocorrências de ordem policial dentro da área delimitada do evento. Despesas de  
alimentação e hospedagem dos profissionais envolvidos por conta do contratado. Obs: cotar o valor 
global da diária de 20 seguranças desarmados. Evento em 24/12/2018. 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA AUXIUAR. Dlsponlbilizar 1 pintor, 2 eletrfclsta, 5 
auxiliares de produção para montagem e desmontagem. Obs: cotar o valor global da diária de 1 1 Diária R$ 7.000,00 sete mil reais 
pintor, 2 eletricistas e 5 auxiliares. Evento em 24/12/2018. 

VALOR GERAL TOTAL 

cento e trinta mil e seiscentos reais 

LIMOEIRO DO NORTE,CE - 04/12/2018.

�.)o.t';,,,4-

Ril José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzla, Limoeiro do Norte-Ce 

Cep: 62.930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044, 
CNPJ: 21.750.612/0001-71 

R$ 6.000,00 

R$ 4.300,00 

R$ 1.900,00 

R$ 6.800,00 

R$ 7.000,00 

R$ 130.600,00 

seis mil reais 

quatro mil e trezentos 
reais 

um mil e novecentos 
reais 

seis mil e oitocentos 
reais 

sete mll reais 

/'y�r·r�E� 
,-'1:3� 

l",1/,j"· 

i J/' ;:u 
2:J <)' 

I e>' e- 1 S:-
1/"\.

1. ,-, eo 1 ' Ó\ 
,�! 2? / < í'f\\ 
1 6 ()i 

bl

'\ ,2'"· 

-

·-;', 

r-J

J�, 
0

--/ 

'<_-:'lo 
,, 

- .. .. -,10 

.... ::i-01s-1 


